__________________________________________________________

Pirassununga, 11 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO  039/2018 –
TOMADA PREÇOS  008/2018

ADJUDICO o  certame licitatório  da  TOMADA
DE PREÇOS acima e  HOMOLOGO o objeto
em conformidade com a proposta apresentada
pela empresa: VS COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA  CONSTRUÇÃO  E  SANEAMENTO
LTDA-ME;  SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS
E  CONEXÕES  LTDA-ME;  PH  CONEXÕES
PARA  SANEAMENTO  LTDA-EPP;  LUCAS
CALIXTO  BOLETINI  DE  SOUZA EIRELI-ME;
GESTPLAN  ENGENHARIA  HIDRÁULICA  E
SANEAMENTO  LTDA-EPP;  INFRACAMP
COMÉRCIO  DE  TUBOS  CONEXÕES  E
VÁLVULAS EIRELI-EPP, pelo critério de menor
preço  por  item,  conforme   a   ATA  de
JULGAMENTO datada de 29  de agosto  de
2018.    Pirassununga,  11   de  setembro   de
2018.   João   Alex  Baldovinotti  –
Superintendente.  Pirassununga,  11  de
setembro 2018.

PORTARIA (S)

PORTARIA     Nº     055/2018

JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO
DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA,
ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas
atribuições legais  NOMEIA a funcionária desta
Autarquia Municipal Sra. JOICE CARDOSO M.

GONÇALVES, RG nº 34.640.239-6 –  SSP/SP,
para no período de 10 de setembro a 09 de
outubro do corrente ano, para ocupar o cargo
de Chefe da Seção de Arrecadação em
substituição a Sra. Clara Maria Zuffo, que se
encontra de férias. Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 06 de setembro de 2018. Eng.
João Alex Baldovinotti Superintendente.
Publicado e Registrado na Forma da Lei, data
supra. José Roberto Barone Diretor
Administrativo

Seção de Licitação

LICITAÇÃO     FRACASSADA

Edital:  110/18.  Processo  Administrativo:
2390/18.  Pregão  Presencial:  91/18.  Objeto:
aquisição  de lâmpadas para  manutenção dos
veículos  da frota municipal. Fica declarado
FRACASSADO o presente Pregão Presencial.
Pirassununga, 06 de setembro de 2018. Ademir
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 3329/18.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 590/18.
Artigo  24,  Inciso  IV  da  Lei  8.666/93.
Homologação  e  Ratificação: 11/09/2018.
Empresa  Ajudicada::  DROGAL
PIRASSUNUNGA  LTDA   ME.   Valor:  R$
1.978,34 (mil, novecentos e setenta e oito reais
e trinta e quatro centavos).  Objeto: aquisição
de medicamentos para atendimento de ordem
judicial.  -  ADEMIR  ALVES  LINDO -  Prefeito
Municipal -  ADEMIR ALVES LINDO -  Prefeito
Municipal

Modalidade: Pregão  Presencial  n.º  46/18.
Processo  Administrativo:  3096/17.  Termo

1

__________________________________________________________

Pirassununga, 11 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
________________________________________________________________________

Aditivo:  221/18.  Termo  de  Prorrogação  ao
Contrato  nº  135/17.  Contratada:  SISVETOR
INFORMÁTICA  LTDA.  Prorrogação:  fica
prorrogada a vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, a contar de 28 de julho de 2018,
retroagindo seus efeitos àquela data. Valor:  o
valor para atender ao período será na ordem
de R$ 205.002,17 (duzentos e cinco mil, dois
reais  e  dezessete  centavos).  Alteração:  fica
alterado  o  representante  legal  da  empresa
passando  a  ser  o  senhor  Natal  Aguillar.
Assinatura:  11/09/2018.  Objeto:  prestação  de
serviços  de  implantação  de  software
administrativo  e  base  de  dados  unificada.  -
ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal

DECRETO (S)

DECRETO Nº 7.185, DE 3 DE SETEMBRO
DE 2018

No  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
Conformidade com os autos do procedimento
administrativo  nº  1.441,  de  17  de  março  de
2017,   DECRETA:  Art.  1º  Fica  rescindido,  a
partir  desta  data,  o  contrato  público  nº
167/2017, celebrado com a empresa ULIARTE
PRE-FABRICADOS  E  ESTRUTURAS
METALICAS EIRELI  -  EPP,  inscrita  no CNPJ
sob nº 17.152.327/0001-81, que tem por objeto
a contratação de empresa especializada com
fornecimento de mão de obra, equipamentos e
materiais de primeira qualidade para execução
de  construção  de  estrutura  metálica  com
fundação em Quadra Poliesportiva existente e
revestimento  da quadra  com grama sintética,
localizada à Rua Guiana/Rua Francisco Belloni,
no  Bairro  Jardim Redentor,  Pirassununga-SP,
em conformidade com a Tomada de Preços nº
02/2017. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data  da  sua  publicação.  Pirassununga,  3  de
setembro de 2018.

2